

گفت‌وگوی روحانی و پوتین درباره وضعیت سوریه

حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان، شنبه شب در تماس تلفنی ولادیمیر پوتین با وی، با اشاره به پیروزی ارتش سوریه بر تروریست‌ها به ویژه در حلب گفت: «این پیروزی به تروریست‌ها پیام داد که نمی‌توانند به اهداف خود دست یابند و باید همزمان با این موفقیت و پیروزی، مذاکرات سیاسی آغاز و تداوم یابد». رئیس‌جمهوری برگزاری مذاکرات میان دولت سوریه و معارضین در آستانه پایتخت قزاقستان (موضوعی که در نشست اخیر وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه بر سر آن توافق شد) را گامی رو به جلو خواند و اظهارداشت: «قزاقستان مکان مناسبی برای مذاکرات صلح میان گروه‌های معارضین و دولت سوریه است». روحانی با تأکید بر تلاش در جهت راه‌یابیدن تمام مردم سوریه در نقاط تحت محاصره این کشور از دست تروریست‌ها و ضرورت ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه و دارویی، به پیروزی‌های اخیر اشاره کرد و گفت: «باید مراقب بود که گروه‌های تروریستی با بهره‌گیری از فرصت‌های آتش بس، مجدداً تجدید قوا کنند و مناطقی را به ویژه در برخی نقاط حساس سوریه به پایگاه جدید خود تبدیل نسازند». رئیس‌جمهور روسیه نیز در این تماس تلفنی با تبریک پیروزی ارتش سوریه بر تروریست‌ها بویژه در شهر حلب، گفت: «همفکری و هماهنگی تهران و مسکو که تاکنون در راستای سیاست سازماندهی در عرصه بین‌المللی بوده، ادامه خواهد یافت». ولادیمیر پوتین اظهارداشت: «دستاوردهای هماهنگی دو کشور، حصول یک پیروزی بزرگ در مبارزه با تروریسم بین‌المللی بوده است و اکنون باید همزمان با مبارزه با گروه‌های تروریستی، این پیروزی‌ها را به سمت شروع مذاکرات سوق داد». وی گفت: «پیشنهاد ما این است که روند صلح در سوریه در قزاقستان آغاز شود».

فاجعه در «سوچی»

۹۱ کشته در حادثه سقوط هواپیمای نظامی روسیه



یک هواپیمای روسی که ۹۱ سرنشین از سوچی روسیه به سمت لاذقیه سوریه در حرکت بود، در ساحل شرقی دریای مدیترانه سقوط کرد. این هواپیمای نظامی از نوع توپولوف ۱۵۴ وابسته به وزارت دفاع روسیه بود و بیست دقیقه پس از پرواز از صفحه رادارها خارج شد. بنا بر اعلام وزارت شرایط اضطراری روسیه، این هواپیمای ۲۰ دقیقه پس از بلند شدن از صفحه رادارها ناپدید شده بود. هواپیمای یادشده از فرودگاه «چکالوفسکی» در منطقه مسکو برای سوختگیری وارد سوچی شد بود. زمان پرواز ساعت ۵ و ۴۰ دقیقه به وقت مسکو بوده و ۸۳ سرنشین و ۸ کادر پرواز داشته است. در این هواپیمای، خیرنگاران و کارمندان نظامی نیز حضور داشتند. همچنین یک گروه موسیقی همراه آن‌ها بوده که به نظر می‌رسد، قرار بوده در مراسم سال نو نیروهای روسیه در پایگاه حمیمیم سوریه حضور یابند. ساعاتی بعد، رسانه‌های روسیه گزارش دادند، برخی تکه‌های لاشه هواپیمای روسی در دریای سیاه کشف شده است. خبرگزاری روسی «تاس» اعلام کرد این هواپیمای قدیمی بوده و در نزدیکی منطقه کراسنودار در جنوب روسیه سقوط کرده است. گفتنی است، بقایای این هواپیمای در ۵/۱ کیلومتری سواحل سوچی یافت شده است. وزیر دفاع روسیه اعلام کرده که عملیات تحقیقات و نجات سرنشینان هواپیمای ناپدید شده را رهبری و اداره می‌کند. سخنگوی کرملین نیز اظهار داشت: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه جزئیات ناپدید شدن هواپیمای را دنبال می‌کند. بنا به گزارش اسپوتنیک، همه تیم نجات منطقه کراسنودار و مناطق حومه در عملیات جستجو برای این هواپیمای شرکت کرده‌اند. برخی منابع از احتمال سقوط این هواپیمای به دلیل فرسوده بودن هواپیمای و نقص فنی خبر داده‌اند؛ اما هنوز این اخبار تأیید نشده است.

یک منبع از منابع امنیت محلی روسیه به خبرگزاری یانوفوستی اعلام کرد که هواپیمای توپولوف ۱۵۴ احتمالاً در کوه‌های قلمرو کراسنودار در جنوب روسیه سقوط کرده است. این هواپیمای از فرودگاه «چکالوفسکی» در منطقه مسکو برای سوختگیری وارد سوچی شد و احتمالاً در منطقه کوهستانی کراسنودار سقوط کرده است. همچنین خبرگزاری اسپوتنیک

در نظر داشت برنامه مشابیهی نیز در این شهر اجرا کند. گروه کر نظامی «الکساندروف» با ۶۴ عضو برای اجرای چنین برنامه‌ای عازم سوریه بود. یک مقام روس به خبرگزاری اینترفاکس گفته است، تماس با هواپیمای پس از طی حدود ۱۰ کیلومتر مسافت در بالای دریای سیاه قطع شد. احتمال دارد که هواپیمای در تلاش برای اوج گرفتن با یک مشکل حاد فنی مواجه شده است. هم‌چنین احتمال خطای خلبان نظامی هواپیمای با وجود مجرب بودن او دور نیست. به گزارش خبرگزاری روسی تاس، یک مقام روس احتمال سقوط هواپیمای در اثر اقدام تروریستی رارده کرده و گفته است خطای انسانی یا مشکل فنی موجب سقوط توپولوف شده است. خبرگزاری تاس هم‌چنین گفته است توپولوف ساقط شده، هواپیمای قدیمی بوده است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، ضمن اعلام همدردی با خانواده و بستگان قربانیان، روز دوشنبه را در روسیه عزای عمومی اعلام کرد. رئیس‌جمهور روسیه هم‌چنین به نخست‌وزیر این

گزارش کرد اطلاعات اولیه حاکی از آن است که هواپیمای مفقود شده عازم پایگاه هوایی «حمیمیم» سوریه بود و شاید دلایل احتمالی سقوط این هواپیمای، نقص فنی یا اشتباه خلبان بوده باشد. جدیدترین اخبار از این حادثه، حاکی از آن است که منابع روسی اعلام کردند، محل سقوط هواپیمای در دریای سیاه و نزدیک به سواحل سوچی مشخص شده است. بنا بر اطلاعاتی که وزارت دفاع روسیه منتشر کرده ۶۴ نفر از سرنشینان هواپیمای اعضای گروه کر «الکساندروف» بودند که برای اجرای برنامه موسیقی در جشن‌های سال نو برای سربازان روسی عازم سوریه بودند. ۹ خیرنگار، ۸ سرباز، دو کارمند دولت و ۸ نفر کادر پروازی، سرنشینان دیگر این هواپیمای بوده‌اند. در ماه مه ۲۰۱۶ و پس از آزادسازی شهر تاریخی پالمیرا از دست داعش، ارتش روسیه از والری گریگف، از چهره‌های سرشناس موسیقی کلاسیک در روسیه برای اجرای برنامه به پالمیرا دعوت کرد. پس از خروج مخالفان مسلح از حلب، ارتش روسیه

کشور دستور داد کمیسیون تحقیقی تشکیل داده تا درباره علت سقوط هواپیمای تحقیق دقیقی انجام دهد.

گفتنی است عصر امروز نیز سوتالنا پتروونکوف، سخنگوی رسمی دولت اعلام کرد بازرسان نظامی کمیته تحقیقات روسیه از باز شدن یک پرونده جنایی و آغاز تحقیقات در خصوص سقوط هواپیمای توپولوف ۱۵۴ وزارت دفاع این کشور که به مقصد لاذقیه سوریه در حال حرکت بود، خبر داده‌اند. وی اظهار داشت باز شدن پرونده جنایی برای این حادثه به دلیل نقض قوانین ایمنی در پرواز است. پتروونکوف تأکید کرد که بازرسان کمیته نظامی تحقیقات روسیه با توقیف پرونده‌ها و آغاز بازجویی از اشخاص مرتبط با این پرواز تحقیقات خود را شروع کرده‌اند. وی افزود اقدام‌های جامع و همه‌جانبه‌ای برای بررسی تمام جنبه‌های این حادثه انجام گرفته است. بازجویی از مقام‌هایی که به اسناد پرواز دسترسی داشته‌اند یا در آن تصرفی انجام داده‌اند و همچنین پرسنل فنی که هواپیمای را برای پرواز آماده کرده‌اند، در حال انجام است.

درباره پایگاه حمیمیم باید اشاره کرد که روز جمعه ۱۴ اکتبر (۲۳ مهر) سال جاری، دفتر رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرد که «متن پیمان نظامی با سوریه» پس از تصویب در پارلمان این کشور، به امضای رئیس‌جمهوری رسیده و جنبه قانونی یافته است. طبق این توافقنامه، به نیروی هوایی روسیه اجازه «استفاده نامحدود» از پایگاه هوایی حمیمیم در سوریه داده شده است. متن این سند در ماه اوت سال گذشته میلادی و کوتاه مدتی قبل از آغاز عملیات هوایی روسیه در سوریه بین دولت‌های دو کشور امضا شد. براساس توافق بین دو طرف، هواپیمای نظامی و نظامیان روسی در پایگاه هوایی حمیمیم واقع در استان لاذقیه به دعوت دولت سوریه در آن کشور مستقر شده‌اند. این سند به نظامیان روسی مستقر در این پایگاه و خانواده‌های آنان مصونیت کامل دیپلماتیک می‌دهد. پایگاه حمیمیم به طور انحصاری در اختیار هواپیمایا و پرسنل نظامی روسیه قرار دارد اما هواپیمای روسی از برخی از تسهیلات فرودگاه بین‌المللی باسل اسد نیز استفاده می‌کند.

رصدخانه



مسابقه وزنه برداری در کیف



تظاهرات در سئول



فروش گوشت

در لندن
بادکنک فروش‌ها
در لاهور



The New York Times

تاکتیک بعدی داعش
پس از شکست در موصل

یک محقق آلمانی از پژوهشکده امور بین‌المللی و امنیتی آلمان در برلین اظهار کرد که نیروهای داعش ممکن است این بار پس از عقب نشینی به صحراء در وضعیت بهتری باشند چرا که مناطقی برای آن‌ها در سوریه و عراق وجود دارد تا به آنجا بروند. وی افزود، مناطق خاکستری کافی برای آن‌ها وجود خواهد داشت تا در آن‌ها فعالیت کنند همچنین نیروهای داعش از دیرباز به لیبی و شبه جزیره سینا نفوذ پیدا کرده‌اند. پیش‌بینی می‌شود که داعش روش‌های جنگ چریکی را در پیش بگیرد تا به اهداف نظامی و اهداف متعلق به نیروهای پلیس حمله کند.

المیادین

میشل عون
به عربستان می‌رود

رئیس‌جمهور لبنان در صدد سفر به عربستان سعودی در آینده نزدیک است. در همین راستا، منابع آگاه در کابینه دولت لبنان به المیادین خبر دادند که «میشل عون» رئیس‌جمهور لبنان ماه آینده میلادی به عربستان سفر خواهد کرد و با مقامات این کشور دیدار خواهد کرد. پیش از این و در اوایل آذر ماه «خالد الفیصل»، امیر منطقه مکه و مشاور پادشاه عربستان طی سفر رسمی خود به لبنان در راس هیاتی عالی‌رتبه با میشل عون، رئیس‌جمهور این کشور و سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان دیدار کرد.

DAILY SABAH

مرگ مشکوک
یک مقام ارشد «ناتو»

ایوشاندلون، رئیس‌حسابرس مالی ناتو در امور تأمین مالی تروریسم و پولشویی در خودرویش مرده پیدا شد. مرگ شاندلون همانند یک حادثه خودکشی با شلیک گلوله به سر بوده که این حادثه در ۱۶ دسامبر اتفاق افتاد و بدن بی‌جان وی در ماشینش در همان روز پیدا شد. اگرچه بسیار تلاش شد که این حادثه در رسانه‌ها درز نکند اما مطبوعات بلژیکی بعد از چند روز در باره مرگ مشکوک وی خبر دادند. یکی از نکات قابل توجه این است که اگرچه شاندلون چپ‌دست است اما سلاح در دست راستی او بوده و این سلاح یکی از سه سلاحی نبوده که وی داشته و به نام او ثبت شده بود.

السومریة نیوز

العبادی: پیروزی نهایی
نزدیک است

نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق از قریب‌الوقوع بودن آزادی موصل خبر داد. «حیدر العبادی» تأکید کرد: مهم‌ترین ضربه‌ای که داعش از ما خورد، وحدت عراقی‌ها بود. زیرا تروریست‌های داعش بر تفرقه افکنی میان گروه‌های مردم حساب کرده بودند. کشورهایی که احساس امنیت دارند، نسبت به خطر این گروه‌های تروریستی هوشیار باشند. وی در ادامه سخنان خود تصریح کرد: «تروریست‌ها در صدد بودند بغداد را ویران کنند، اما جوانان ما با این گروه‌های تروریستی و اقدامات خطرناک آن‌ها مقابله کردند».